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Samar, det är nog ingen som har missat att det är ett ökat hot mot Sverige och svenskar just nu.
Men vad har en svenska socialtjänsten med det att göra?
De rykten som spreds internationellt om att socialtjänsten kidnappar muslimska barn.
Ja, det är en stor anledning till det terrorhot som vi lever med i Sverige just nu.
Det här är dagens ekomer, Robin Olin. Idag kidnappningsmyten som drog igång Sverige hatet.
Det här är platsen där mina barn blev kidnappade.
Orden kommer från en man med svart skägg och grön jakka.
Han står i snön utanför individ och familje om Sorgens kontor i Kalix.
Det kalltar och ryker ur munnen på honom när han pratar.
Han gråter och lyfter händerna mot himlen, desperat.
Jag går saj, jag går saj och ena kan i hel, nej, nej, nej, heftak, jag går saj, doha, jag går saj, welcome!
Var är du min son? Jag saknar dig, skriker han mot porten.
Det här filmklippet som laddades upp i januari 2022 har nästan 2,5 miljoner visningar.
Och det är bara en imängden av videor som florerar på internet där människor felaktigt hävdar att
socialtjänsten har kidnappat deras barn.
I videorna kallar de människa parenten att de tar sina barn.
Dessa informationskampanjer där Sverige under en längre tid utmålat som islamfjämtligt har
bidragit till den ökade hotbilden.
Gäst Samar Hadros, reporter på Sveriges Radio.
Ja, Samar, du har ju följt den här kampanjen som växt fram på senare tid. Men hur börjar alltihop?
Ja, det svårt att slå fast var allt börjar. Det finns nog flera personer som drar igång det här ungefär
samtidigt.
Men en enda att börja i är med en man som heter Ali Alzidani. Han bor i Göteborgs för Orten
Bergsjön och jag har pratat med honom och då berättar han att en dag 2021 får han ett samtal.
Min stora daughter ringde till mig. Hon har varit mycket rädd och sagt till mig, pappa, kom snabbt,
socialtjänsten är här och de vill ta oss.
Barnen är hälsat på sin mor mor då, så Ali kastar sig in i bilen och kör dit. Där träffar han en polis
som blir honom vara så lugn som möjligt och en socialsekreterare som berättar att de beslutat att
omhända ta barnen.
Hur reagerar han på det då?
Ja, han berättar att han blir otroligt upprörd, ledsen och känner sig helt enkelt helt handfallen.
Jag kunde inte göra någonting. Det här är värsta och svåraste dagen i hela mitt liv.
Och jag tänker oavsett anledningen till att ett sånt här omhändetagen sker så måste det ju vara
väldigt omskakande för en förälder.
Men bara se, jag förstår varför omhändetas hans barn på det här sättet, vet du det?
Ja, man kan konstatera att barnen omhändetagits på grund av hemförhållanden och barnen
omhändetas under lagen om LVU, alltså lagen med särskilda bestämmelser om vård av unga.
Vård enligt LVU betyder att man får placering på hem för vård eller boende så kallat HVP hem, eller
särskilda ungdomshem eller familjehem, eller hos nya vårdnadshavare.
Det är ju svåra beslut och ofta dramatiskt för de inblandade. Hela tiden måste man överväga vad
som är barnets bästa.
Då har alltså polisen och socialtjänsten fört iväg Alice barn. Vad händer sen? Vad gör han då?
Det blir ju många turer med socialtjänsten. Han försöker få tillbaka sina barn, men
förvaltningsrätten avslår hans begäran i februari 2022, men Alice vägrar att acceptera beslutet.
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I juni 2021 ställer han sig utanför socialkontoret i Bergsjön och demonstrerar det själv.
Efter det kommer han i kontakt med en kvinna, varsyskon barn också blivit omhändetagna och de
bestämmer sig för att demonstrera tillsammans.
De kontaktar människor som redan då har startat Facebookgrupper och där människor som är
missnöjda med socialtjänsten av olika anledningar finns.
Då Alice och den här kvinnan lyckas samla ihop runt hundra personer.
Vi började demonstrera Göteborg, Stockholm, Malmö, vi åkte till Krolhättan.
Folk började ringa till oss, de som deras barn är omhändetagna och be oss att komma till deras
område.
Under måndagen samlades hundratals människor på Midtorget för att demonstrera mot
socialtjänsten.
Ungefär vid fyra-fem tillfällen är det samma arrangör som ska hålla idag som har samlats.
Från polisens sida har vi hanterat det och det har varit lugna tillställningar.
Men han känner det som att ingen hör honom.
Av det, vad ska man säga, etablerade Sverige då?
Ja, precis, vilket gör att han ändå sätter sig på Särgilsdori och börjar hungerstreika.
Vi kommer inte att äta tills vi får tillbaka våra barn. Vi kommer att sitta och sova här.
Det är ju han och några fler som hungerstreikar tillsammans och man kan se i de här videon
att de ligger sovsäckar under det lilla taket som sticker ut på en del av plattan på Särgilsdori.
Vi kommer att kämpa för att få tillbaka våra barn och att de ska behandla oss på rätt viset.
De har lagt gås i djur i en liten bur som en symbol för vad de kallar för kidnappning av barn.
För på flera skyltar intill har de skrivit stopp kidnapping our children.
Totalt blir det tio dagar av hungerstreikande på Särgilsdori.
Men funkar det här om det han vill och får uppmärksamhet?
Ja, men framför allt får han mer uppmärksamhet bland andra som delar hans erfarenhet.
En dag i december 2021 blir han kontaktad av en yttisk väldigt känd youtuber
som heter ja, ungefär muslimska angelägenheter eller tion islamia på arabiska.
Den här sidan har idag över en miljon följare.
Din YouTube-kanal vars innehåll är mycket inriktat på att få muslimer i väst att flytta tillbaka till
muslimska länder.
Och de som brukar få står liksom utrymme och tid.
Det är alltid folk som har lyckats fly och räddat sina barn.
Absolut, det gör dem.
Okej, så här kommer alltså Alli in som en ny gäst då på den här YouTube-kanalen.
Precis, och videon är publiceras och får en enorm spridning.
Man börjar sprida rykten om att svenska myndigheter kidnappar muslimska barn,
placerar dem med familjer som tvingar dem äta fläsk eller konverterar till kristendommen.
Och det här är ju ett smaskigt ämne kan man säga för YouTuber, så det blir liksom trend.
Man får ju väldigt mycket klicks och views där folk tittar på det här.
Vi sa en islamistisk agenda, just det här med västkrig med muslimer.
Men andra använder sig av Alli och hans rörelse för att tjäna pengar.
Kan du beskriva hur det ser ut då i de här olika kanalerna och YouTubers och allt vad det är?
Jag kan nämna en video som jag såg och då är det att någon har filmat polisen och socialsekreterare
när de kommer och hämtar barn för att omhändigta dem.
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Många gånger så filmar man med mobilen.
En äldre kvinna med slöja sitter på soffan i vardagsrummet.
Man ser att det napp ligger under soffbordet och jag är ett vanligt familjehem.
Bruvid hennes sitter en unge kvinna i 20 års åldern skulle jag säga.
I hennes fan sitter ett barn som skriker.
Barnet är 3-4 år gammalt, kanske till och med yngre.
Två poliser försöker ta det här barnet från kvinnan som håller hårt i det här barnet
och värdear till polisen att lämna.
Och det är svenska poliser då?
Det är svenska poliser man hör dem prata svenska.
Det blev väldigt dramatiskt när vi hör både barnet gråta och skrika
men också mamman, en ung kvinna som står där vid ytterdörren när de tar barnet från henne.
Och väldigt dramatiskt såklart. Finns det fler såna här videor?
En video som spreds viralt i Aravvärlden och plockades också upp av TV-kanaler i Aravvärlden.
Det är någon som filmar utanför en villa.
Man hör just krig komma från den här villan och man ser en kvinnepolis komma ut bärandes ett barn
som är ett av två år gammal.
Efter det här polisen kommer en kvinna som har på sig en så kallad abaya
alltså en typ lång klänning och en torkås slöja
och hans krig är väldigt mycket och man ser att det här är kring jul i tid
för att grannarna har ju ljusstakar i fönstren.
Hon, den här kvinnan, mamman springer ju efter polisen barfota på smön.
Så hon liksom springer efter den svenska polisen och ska försöka ta tillbaka sitt barn då?
Ja precis.
Och de kör iväg och mamman fortsätter skrika och springa barfota bakom den här bilen
trots att hon vet att hon kommer inte hinna, liksom komma i fatt.
Men antar man i alla de här kanalerna och även TV kanalerna då
som förvider det här i Rubvern att det är sant, alltså att svensk polis socialtjänst
kidnappar muslimska barn?
Seriösa TV kanaler säger inte att man kidnappar, man undrar vad er som händer i Sverige.
Det är den frågan. Vad handlar det här om?
Handlar det om kulturkrock?
Handlar det om myndigheternas liksom misstro mot muslimska och arabiska familjer?
Att de inte är kapabla till att uppfostra barn?
Och vissa TV kanaler kan ju vilja också höra vad svenskar säger om det.
Så de kan ha jo med svenska myndigheter eller någon som har koll på Sverige
hur saker och ting fungerar i det svenska samhället.
Så man försöker ju skapa lite förståelse.
Men de här YouTube kanalerna som jag pratade om, bryr sig inte om hur svenska resonerar.
Utan vill jag göra mer business av det.
Och vissa, de islamistiska kanalerna vill ju visa hur utsatta muslimer är i väst.
Så det är lite olika intressen som finns här.
Och det kan ju verka absurd kanske nu att ställa frågan.
Men det måste ju ändå ställas.
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Vad svarar myndigheterna på det här påståendet?
Att de kidnappar barn i Sverige?
Myndigheterna gör ju sitt bästa för att slål på de här mytena.
Till exempel går Camilla Waltersson-Grönvall, socialtjänsteminist
ut och på regeringens hemsida och säger att hon vill vara tydlig
med att svensk lagstiftning varken diskriminerar kön eller religion
och att svensk socialtjänst inte kidnappar några barn.
Och så har regeringen också gett myndigheten för psykologiskt försvar
i uppdrag att stärka förmågan att motstå och tillbörja informationsboverkan
mot socialtjänsten.
Och så kan man möta de här konspirationsteorierna helt enkelt online då.
Ja, speciellt när det börjar ta extrema former.
Det är egentligen när Rasmus Paludan bränner koranen
utanför Turkias ambassad i Stockholm i januari nu 2023
som kopplingen mellan disinformationskampanjen mot svensk socialtjänst
och rikets säkerhet blir akut.
Hur ser hotbilden ut mot Sverige?
Ja, vi ser att vi befinner oss i ett nytt, kraftigt försämrat säkerhetsläge.
Så här smälter det på något sätt de här två sakerna ihop.
Alltså en ilska som finns i rabvärden mot koranbränningarna i Sverige
och de här rykten och myterna om att man kidnappar barn.
Det gör det.
Där vi har gått från att det traktas som ett legitimt
till ett prioriterat mål för Valdsbjakan, det islamins globalt.
Bryssel den 16 oktober 2023.
Två personer med svenska landslagströjor skjuts till döds
och en tredje skadas allvarligt.
Allt talar för att äta en terrorattack riktad mot Sverige och svenska medborgare
bara för att de är svenskar.
Enligt belgiska medier ska järningsmannen ha följt flera islamistiska konton
på sociala medieplattformen TikTok.
Han ska även ha följt sidan Sweden Injustice
som delar konspirationstheorier, bland annat om den svenska socialtjänsten.
Det här är breda internationella hot som riktas mot Sverige av rätt många olika skäl.
Jag har många gånger kommit tillbaka till dess informationskampanjen
och svensk socialtjänst, den är ju felaktig, det vet ju vi.
Och Fredrik Hallström, operativ chef för säkerhetspolisen
pekar i SVTs aktuellt på en direkt koppling mellan terrordådet i Bryssel och LVU-kampanjen.
Vi ser en Sverigebild som målas upp, en negativ Solans väljig bild
där vi framställs om islamfjämtliga.
Och det baseras på den här LVU-kampanjen
där man falskligen påstår att socialtjänsten i Sverige då kidnappar muslimskaban.
Jag samar den här Ali Al-Sidani
som var med väldigt tidigt i begynnelsen av den här LVU-kampanjen
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som du intervjuat. Vad tänker han om allt det här nu?
Ja, nu känner han stor ånger.
Vi tappade i kontrollen och jag märkte att vi blev utnyttjade
av de här folk som har dolda agenda.
Det här är en utveckling som han verkligen inte kunde se framför sig.
Inte minst ångre han att han använde sig av termenkidnappning.
Idag har Ali ingen kontakt längre med sin medgrundare och föreningen är nedladd.
Så han har vänt om jag förstår det rätt.
Men det här monstret eller vad vi ska kalla det som han ändå då på något sätt var med
och skapade hela den här kampanjen och alla myten och rykterna
kring att det kidnappas barn i Sverige.
Hur ser det ut här? Tror folk på det här i Sverige nu?
Ja, många gör ju det.
Jag har pratat med föräldrar här som berättar hur deras barn känner till det här
och använder det som ett hot för att till exempel få mer skärmtid eller pengar
än mamma som ringde mig och var helt för sviblad
för att hennes femåriga dotter hotade mig att säga till förskolan att mamman slår henne
när mamman liksom bad henne att gå och sova och lägga ifrån sig sin iPad.
Så ett så litet barn har ju liksom förstått att föräldrarna är ju rädda.
Så utspritt är det.
Det låter ju som att det finns ett informationsbehov här
att informera om vad lagen om LVU egentligen betyder
och vad som är okej och inte i Sverige.
Absolut, det tror jag.
Och många föräldrar känner att myndigheter inte tror
på föräldrar med muslimsk och arabisk bakgrund.
Hur ser du all i nu då på framtiden?
Alli har startat en ny förening som man kallar den antiddes informationskampanj.
Den heter Kram.
Så det som du var inne på, att det behövs någon slags länk mellan myndigheter
och muslimska föräldrar, det är det som han försöker skapa genom hans förening.
Föreningen syftar till att hjälpa föräldrar när de möter kommunens tjänstemän
och samtidigt vara en motrust till ryktesspridningen
och smutskastningen av socialtjänsten.
Han är dock fortfarande kritisk till delar av socialtjänsten
och hur den fungerar där han menar att det finns brister.
Det finns ingen lösning, så folk tror på dem som sprider
hat och hot och desinformation, för det har inte kommit fram en lösning till det här.
Och barnen då, förträffar han dem nu?
Ja, det får han. Han träffar ju dem ibland
och han menar att de har det bra där de är
och hoppas att han och barnen en dag kan återförenas.
Tack så mycket Samar.
Tack!
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